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Rapport angående 2007 års Barnbokslut – tillämpningen av kommunalt hand-
lingsprogram för Förenta Nationernas Barnkonvention i miljönämndens verk-
samhet 
 
Miljönämnden har i beslut § 38, 2004-05-03, ställt sig bakom en av miljöförvaltning-
en föreslagen checklista. Enligt denna kan miljönämndens beslut, då dessa direkt 
eller indirekt berör barn och ungdomar, kompletteras med något eller några av föl-
jande tillägg: 
 
Förenta Nationernas Barnkonvention har beaktats 
 
• - barn och ungdomars bästa har satts i främsta rummet 
• - barn har fått uttrycka sin mening 
• - särskild hänsyn har tagits till barn och ungdomar med behov av särskilt stöd 
• -  beslutet innebär att barnens situation förbättras 
• -  beslutet är i linje med konventionen 
• -  barn och ungdomar bedöms ej beröras av beslutet. 
 
Till miljöförvaltningens skrivelse har tidigare bilagts exempel på ärenden och be-
slut/delegationsbeslut som direkt eller indirekt rör eller berör barn och ungdomar.  
 
Miljönämnden har efter tiden för beslutet 2004-05-03 kompletterat sina beslut med 
ovanstående tillägg då detta varit motiverat. Delegationsbeslut om försiktighetsmått 
vid tillsyn av miljöfarlig verksamhet har i visa fall kompletterats med följande text: 
”Barnens situation förbättras av ett miljömedvetet företag”. 
 
Miljönämndens ledamöter har under året hållit Barnkonventionen aktuell genom att 
införliva den i sina beslut då detta befunnits relevant. 
 
Miljönämnden har i beslut § 94, 2004-01-01 angående planärenden till byggnads-
nämnden framfört vikten av att ha en speciell rubrik för Barnkonventionen, där 
byggnadsnämnden särskilt noterar hur man tillgodosett barnens bästa med avseende 
på cykelvägar, lekplatser, trafiksäkerhet m m. 
 
Miljöförvaltningen/miljönämnden har under år 2007 arbetat med ett antal projekt 
som innebär att barnens situation förbättras omedelbart eller på sikt. I miljönämndens 
målstyrning och verksamhetsplan 2007 framgår att mycket av miljöförvaltningens 
arbete och projektarbete berör barn och ungdomar. Detta framgår också av skriften 
”Uppföljning av miljönämndens verksamhet 2007”. Följande projekt har samman-
ställts i miljöförvaltningens rapporter (finns på Trelleborgs hemsida över miljörap-
porter): 
 
Radonmätning i skolor och förskolor 2007 (rapport nr 1/2008) 
Screening av miljögifter och läkemedel vid Trelleborgs avloppsreningsverk 2003 och 
2005 (rapport nr 3/2007) 
Utfasning av farliga ämnen (rapport 1/2007) 
Badvattnet i Trelleborgs kommun 2007 (rapport nr 6/2007) 
Luftkvaliteten i Trelleborg 2006-2007 (rapport nr 10/2007) 
Pizzaprojekt 2007 (rapport nr 9/2007) 
Marknadsrapport Palmfestivalen 2007 (rapport nr 7/2007). 
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Miljöförvaltningens/miljönämndens arbete framgår av ”Målstyrning och verksam-
hetsplan för 2007”. Verksamhetsplanen är strukturerad enligt de nationella miljömå-
len samt God folkhälsa, Bra djurhälsa och Säkra livsmedel. Ett stort antal beslut i 
miljöförvaltningens arbete berör barn och ungdomar. 
 
Miljöförvaltningen handlägger årligen med anledning av klagomål på olägenhet av 
fukt i bostäder, mögel, värme, kyla, drag, buller, vedeldning och djurhållning ett stort 
antal bostadsärenden med råd eller krav på åtgärder. Ett stort antal anmälningar en-
ligt § 38 förordningen om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd har behandlats, 
t.ex. Österlids, Dalajärs, Skegrie förskolor, Kulhuset, tatuerare, öronhåltagare m fl. 
 
Miljöförvaltningen bedriver ett stort miljötillsynsarbete enligt miljöbalken. Under år 
2007 har bedrivits tillsyn vid växthus, skrotupplag, billackerare, lagring av kemikali-
er i hamncisterner, golfbanor och rökerier. Rapport 2/2007 ”Tillsyn över bagerier”, 
rapport 8/2007 ”Tillsyn över billackerare i Trelleborgs kommun” samt rapport nr 
11/2007 ”Tillsyn över skrotverksamheter 2007”, är exempel på rapporter som kan 
läsas på hemsidan. Arbetet med att förbättra miljön i Trelleborgs kommun berör i 
hög grad barn och unga. Under år 2007 har ca 70 kontrollrapporter för återkomman-
de kontroll av oljecisterner granskats. Anmälan av ca 80 oljecisterner som tömts, 
rengjorts och tagits ur bruk, har inkommit.  
 
Miljöförvaltningen har under 2007 deltagit i en arbetsgrupp vid länsstyrelsen för 
samordnad tillsyn mellan räddningstjänsten och miljönämnden. Arbetsgruppen har 
tagit fram bedömningsmaterial för klassning av företag enligt Lagen om skydd mot 
olyckor, 2 kap 4 §. Enligt denna skall vissa företag ha egen beredskap för att förhind-
ra skador människors hälsa och miljön. 
 
Miljöförvaltningen deltog 2004 i samordnad hälsoskyddstillsyn i Skåne med ett läns-
projekt ”Barn i Bullerbyn” och har under 2005 följt upp åtgärder inom förskolorna. 
Under 2006 och 2007 har skolförvaltningen fortsatt arbetat med bullerinventeringar i 
förskolorna. Skolnämnden rapporterar successivt till miljönämnden genomförda bul-
lerinventeringar och vidtagna åtgärder mot buller allteftersom arbetet färdigställs. 
Slutmålet är att samtliga kommunala förskolor ska inventeras och vid behov åtgärdas 
m a p buller. Ny tidsplan över bullerinventering och åtgärdsförslag över återstående 
förskolor kommer att lämnas in av skolförvaltningen under våren 2008. 
 
Miljönämnden har under år 2007 förelagt skolnämnden respektive gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden att inkomma med tidsplan för upprättande av egenkon-
trollprogram i enlighet med förordning om verksamhetsutövares egenkontroll 
(1998:901) för kommunens samtliga förskolor och skolor. Gymnasie- och vuxenut-
bildningsnämnden har under januari 2008 inkommit med förslag till egenkontroll-
program för Söderslättsgymnasiet som bifallits av miljönämnden. Även skolnämnden 
har under februari 2008 inkommit med ett integrerat systematiskt arbetsmiljöarbete, 
systematiskt brandskyddsarbete, systematiskt säkerhetsarbete och egenkontroll enligt 
miljöbalken.  
 
Skolförvaltningen har i samarbete med miljöförvaltningen utfört mätningar av radon 
i förskolor och skolor i enlighet med projektet ”Radon i förskolorna” initierat av So-
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cialstyrelsen. Resultatet från mätningarna är positiva; inga förskolor eller skolor har 
radonhalter som överskrider Socialstyrelsens riktvärde 200 Beq/m3. 
 
Miljöförvaltningen deltar aktivt i Trelleborgs Nätverk för Tobaksfritt (TNT) och 
medverkar därtill att minska barn och ungdomars tobaksbruk genom informations-
kampanjer i Tobaksfria veckan, Palmfestivalen och Internationella rökfria dagen. 
Miljönämnden har tagit ett beslut som syftar till att verka för Rökfria miljöer och 
arbetstid i skolor och förskolor. Folkhälsosamordnaren önskar vidga begreppet Rök-
fria miljöer även till rökfri arbetstid även på Rådhuset. 
 
Folkhälsoenheten har tillsammans med miljöförvaltningen, skolförvaltningen, fastig-
hetskontoret och representant från Region Skåne hittills utfört allergironder på 
Vannhögsskolan och Liljeborgsskolan. Därtill har utförts allergironder på Ljungg-
renska skolan och Flaningens förskola, utan miljöförvaltningens medverkan. Perso-
nal på övriga skolor erbjuds material för att själva arbeta med allergironder och aller-
giförebyggande arbete. 
 
Miljöförvaltningen arbetar vidare med ett antal projekt avseende miljömålen Giftfri 
miljö, God bebyggd miljö och God folkhälsa, som direkt eller indirekt förbättrar bar-
nens hälsa och situation. Miljöförvaltningen har deltagit i två arbetsgrupper inom 
länsstyrelsegruppen Miljösamverkan Skåne, som tagit fram material till Skånes 
kommuner under år 2007 till projekten ”PCB i byggnader” och ”Utfasning av farliga 
ämnen”. Inventering av PCB i byggnader har startats under 2007 och omfattar ca 220 
fastigheter eller verksamheter i kommunen. Enligt den nya förordningen om PCB 
(SFS 2007:19) skall inventering av byggnader byggda eller renoverade under åren 
1956-1973 vara klar den 30 juni 2008. Sanering av funnen PCB skall vara klara 2011 
respektive 2013. Inventeringen i Trelleborgs kommun omfattar ca 220 fastigheter.  
 
Miljöförvaltningen har arbetat fram 4 miljömålsdokument under året: Frisk luft, Be-
gränsad klimatpåverkan, Grundvatten av god kvalitet, Ett rikt odlingslandskap, och 
Hav i Balans och en levande kust.  
 
Ett stort arbete pågår på miljöförvaltningen angående våtmarker och att aktivt åter-
skapa naturen och öka tillgängligheten bland annat för barnen. 
 
Miljöförvaltningen har tillsammans med Agenda 21 arbetat i ett kretsloppsprojekt 
vid Bastionskolan, som bl a. tagit fram egenkontrollprogram för kemiundervisning-
en. Miljöförvaltningen har bistått elever, som under år 2007 fått Grön Flagg-
utmärkelsen. Ett miljöhus med sopsortering har byggts under hösten 2007 och invigts 
under februari 2008. Måleriavdelningen på Bastionskolan har planerat för att installe-
ra en reningsanläggning för omhändertagande av vatten från tvättning av penslar 
samt ett dragskåp för hantering av lösningsmedelsbaserade färger. Reningsanlägg-
ningen har invigts under mars 2008. Val av färger sker utifrån miljömärkning som 
Svanen samt Astma- och Allergirförbundets rekommendationer. Förbättring av de 
olika utbildningsprogrammens avfallshantering kommer att påverka ungdomarnas 
hälsa och framtida syn på miljöfrågor.  
 
Miljöförvaltningen har år 2007 arbetet fram Miljödagen den 11 augusti under Leva-
ochBo-utställningen under Trelleborgs kommuns 750-årsjubileum. Under Miljöda-
gen har ett antal programpunkter erbjudits allmänheten, t.ex. havstur med Sjörädd-
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ningssällskapets Rescue från Skåre hamn, naturbuss, miljöförvaltningens och havsut-
ställning från Svenska Naturskyddsföreningen i tingshuset. I Stadsparken erbjöds 
tipspromenad, naturtunnel, visning av ekologiska kläder, samt ett antal miljötält med 
utställningar, provsmakning av ekologiska livsmedel, information av TNT-arbetet, 
samt pyssel i berättartältet. I berättartältet hjälptes barn åt att på stor kartong åskåd-
liggöra framtidens levande skog respektive hav. Ekologiska kläder uppvisades att 
elever från estetprogrammet på Bastionskolan. Miljödagen finns dokumenterad på ett 
bildspel. Bilaga 1 
 
Ett arbete med att skapa handikappanpassning på Dalabadet har påbörjats, med till 
exempel uppbyggnad av en ramp. 
 
Miljöförvaltningen har bistått den centrala upphandlaren med information kring mil-
jövänlig upphandling av bl.a livsmedel i skolorna. Arbetet med upphandling av 
ekologiska livsmedel till kommunens anläggningar har fortgått med utbildningsinsat-
ser o dyl nybildad grupp inom Giftfri miljö-målet. 
 
Barnkonventionsansvarig Lizian Kyreus efterlyser några konkreta exempel, både 
goda och dåliga och gärna många, på metoden att förverkliga intentionerna i Barn-
konvention. I bilaga 2-9 ges ett exempel på ärenden, som rör barn.  
 
Kommentarer till bilagorna 2-9 
Bilaga 2: Ett bostadsärende, som gick bra till slut, men notera vilken lång handlägg-
ningstid!  
Bilaga 3: Ett bostadsärende, som i stort sett har gått bra. Uppföljning sker under vå-
ren 2008. 
Bilaga 4: Fuktskadorna på Backafalls ungdomsgård är väl nästan avhjälpta… 
Bilaga 5: Utslagspunkt vid hål 14 Trelleborgs Golfbana kan tänkas vara en hälsofara 
för barn. Trelleborgs Golfbana är i full gång med att hitta lösningar på problemet, har 
inkommit med förslag till säkerhetsförbättringar både till miljönämnden och bygg-
nadsnämnden. 
Bilaga 6: Bullerproblematiken vid Skegrie skolas förskolepaviljong har under året 
diskuterats med skolförvaltningen. Här är beslut på anmälan enligt 38 § förordningen 
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd, där krav på bullermätning framfördes. 
Bilaga 7: Ett gott exempel på bullerdämpning på Österlids förskola. 
Bilaga 8: Ett exempel på beslut på anmälan enligt 38 § förordningen om miljöfarlig 
verksamhet och hälsoskydd för öronhåltagning. 
Bilaga 9: En tatuerare, som begär legitimation av eventuellt minderåriga före tatuer-
ingen. 
  
 
Bilagorna finns att läsa på Miljöförvaltningen, Rådhuset i Trelleborg. 
 
 
 
MILJÖFÖRVALTNINGEN 
 
 
Lilian Flygare Ivarsson 
Miljöinspektör 


